Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Lunes, 4 de marzo de 2024 Pagina 6761

IV. ADMINISTRACION LocAL

Yecla

1087 Decreto de la Alcaldia. Modificacion segunda de delegacion de
atribuciones. (Expte. 790034W).

A la vista de los Decretos de esta Alcaldia de 27 de junio de 2023 (Resolucion
n.% 2839) y 3 de agosto de 2023 (resolucién n.° 3248/23), sobre delegacién de
atribuciones y modificacion de delegacion de atribuciones, respectivamente.

Resultando que con fecha 12 de febrero de 2024 se ha suscrito un acuerdo
de gobierno municipal entre los Grupos M. Popular y Vox.

Estimando oportuno por tal motivo, modificar la delegacion de atribuciones
conferidas en las citadas resoluciones de la Alcaldia.

Y en virtud de las atribuciones que confieren los articulos 21 y 23 de la Ley
7/1985, reguladora de las bases del Régimen Local, y 43 y siguientes del Reglamento
de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

Vengo en decretar:

Primero: Modificar los Decretos de esta Alcaldia de 27 de junio de 2023
(resolucién n.° 2839) y 3 de agosto de 2023 (resolucion n® y 3248/23), en lo
que se refiere a la delegacidn de atribuciones en Concejales, que con efectos de
15 de febrero de 2024, quedan conferidas en los siguientes términos y con las
facultades resolutorias que en cada caso se expresan:

Concejales miembros de la Junta de Gobierno Local, con delegaciones
genéricas de area y facultades resolutorias:

e D. Vicente Quiles Albert: Delegacién genérica de las areas de Agricultura,
Agua y Sanidad:

Facultades resolutorias:

e Disposicion de gastos en el ambito de sus delegaciones de cuantia inferior
a 6.000,00 euros.

e Difia. Sara Ortufio Soriano: Delegacion genérica de las areas de Hacienda,
Personal, Comunicacion, y Educacion y Escuelas Infantiles.

Facultades resolutorias:

e Disposicién de gastos en el ambito de sus delegaciones, asi como en
el ambito de las delegaciones especiales de servicios relacionadas en el punto
segundo, de cuantia inferior a 6.000,00 euros

e Aprobacién de las ndminas de personal municipal y de las
correspondientes liquidaciones de seguros sociales.

e Resoluciones sobre expedientes disciplinarios/sancionadores del personal
funcionario y laboral, salvo las que decidan la separacion del servicio o despido.

e D. Ascensio Juan Garcia: Delegacion genérica de las areas de Servicios
Publicos, Obras e Infraestructuras y Diseminados.

Facultades resolutorias:

e Disposicién de gastos en el ambito de sus delegaciones de cuantia inferior
a 6.000,00 euros.

NPE: A-040324-1087



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Lunes, 4 de marzo de 2024 Pagina 6762

e D. Pedro Lorenzo Pérez: Delegacion genérica de las areas de Urbanismo,
Medio Ambiente, y Policia Local.

Facultades resolutorias:

¢ Disposicion de gastos en el ambito de sus delegaciones de cuantia inferior
a 6.000,00 euros.

e Resoluciones sobre expedientes de titulos habilitantes de naturaleza
urbanistica para los actos de transformacién, construccion, edificacién y uso del
suelo y el subsuelo, no comprendidos en el articulo 263.2 de la Ley 13/2015, de
30 de marzo, de ordenacidn territorial y urbanistica de la Regién de Murcia.

e Resoluciones sobre expedientes de titulos habilitantes para el ejercicio de
actividades.

e Resoluciones sobre expedientes sancionadores de infracciones
urbanisticas y medioambientales.

e Resoluciones sobre expedientes de declaracion de ruina y érdenes de ejecucion.

e Resoluciones sobre expedientes sancionadores de trafico, y de
incumplimientos de Ordenanzas Municipales y, en su caso, de la Ley Organica
4/2015, de 30 de marzo, de proteccion de la seguridad ciudadana.

e Representaciéon municipal en las entidades urbanisticas colaboradoras.

e Dfia. Maria Magdalena Martinez Rovira: Delegacion genérica de las areas
de Industria, Comercio, Hosteleria, Mercados y Consumo.

Facultades resolutorias:

o Disposicion de gastos en el ambito de sus delegaciones de cuantia inferior
a 6.000,00 euros.

e D. Daniel Jiménez Ortiz: Delegacidén genérica de las areas de Cultura.

e Disposicion de gastos en el ambito de sus delegaciones de cuantia inferior
a 6.000,00 euros.

e D. José Antonio Marin Sanchez: Delegacion genérica del area de Festejos.

e Disposicion de gastos en el ambito de sus delegaciones de cuantia inferior
a 6.000,00 euros.

Concejales no miembros de la Junta de Gobierno Local, con delegacién
especial para la direcciéon interna y gestion de servicios, sin facultades resolutorias:

e Difia. M.a Isabel Pérez Millan: Nuevas Tecnologias, Dinamizacién y
desarrollo econdmico, Juventud y Turismo.

e D. Antonio Martinez Tormos: Deportes.

e Diia. Patricia Soriano Vidal: Politica Social, Igualdad, Mujer y Familia.

e Dfa. Julia Dolores Azorin Sierra: Proteccién Civil y Emergencias,
Transparencia y Participacion Ciudadana.

Segundo: La presente resolucién se expondra en el Tablén de Edictos
Municipal, se publicard en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, y sera
notificada personalmente a todos los interesados y comunicada a los diversos
servicios municipales.

Tercero: Dar cuenta de la presente resolucion al Pleno del Ayuntamiento en
la primera sesién que éste celebre.

Dado en Yecla, a 14 de febrero de 2024.—Por la Alcaldesa-Presidenta del
Excmo. Ayuntamiento de Yecla, Maria Remedios Lajara Dominguez, ante el Sr.
Secretario Acctal. de la Corporacion, Juan Carlos Gonzalvez Soriano, que certifica.

NPE: A-040324-1087 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1433/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	1434/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1650/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de 26 de febrero de 2024, por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del Águila para e
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1261/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Huerta”, clasificada entre las del término municipal de Mula, para parqu
	IV. Administración Local
	Aledo
	1340/2024	Anuncio de nombramiento de personal laboral fijo. 
	Bullas
	1605/2024	Información pública. Autorización excepcional por interés público en suelo no urbanizable.
	1633/2024	Aprobación definitiva de lista admitidos y excluidos, a pruebas selectivas Agente Policía Local.
	Lorca
	1180/2024	Delegación de atribuciones para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de ocupación de terrenos de uso público con terrazas y otras instalaciones con finalidad lucrativa del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mula
	1448/2024	Información pública sobre autorización excepcional por razones de interés público, en suelo no urbanizable, para ampliación de nave destinada a manipulado de frutas en fresco en el Paraje Las Garitas - Retamosa.
	1531/2024	Información pública sobre expediente de licencia de obras y actividad para planta solar fotovoltaica denominada “PSF Mula II” con una potencia total instalada de 114,387 MWp.
	1532/2024	Información pública sobre expediente de licencia de obras y actividad para planta solar fotovoltaica denominada “PSF Murcia I” con una potencia total instalada de 199,992 MWp.
	1533/2024	Información pública sobre expediente de licencia de obras y actividad para planta solar fotovoltaica denominada “PSF Mula III” con una potencia total instalada de 64,974 MWp.
	Murcia
	1335/2024	Régimen de dedicación de miembro de la Corporación del Grupo Socialista.
	1336/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de 22 de diciembre de 2023.
	San Javier
	1380/2024	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de cobros duplicados y devoluciones de ingresos del año 2019.
	Torre Pacheco
	1427/2024	Aprobación y cobranza vehículos anual 2024.
	Yecla
	1224/2024	Decreto de la Alcaldía. Modificación segunda de delegación de atribuciones. (Expte. 790034W).
	1271/2024	Nombramiento de nuevos miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde. (Expte. 790030P).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Depósito Franco Puerto de Cartagena
	1636/2024	Anuncio de licitación de: Consorcio del Depósito Franco de Cartagena. Objeto: Ejecución de la Fase 1 del Centro de Transportes y Depósito Franco de la ZAL de los Camachos Etapa 0.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-01T14:13:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



